
    

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

01.03.2016          № 383-п  
 

О предоставлении лицензий 

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 01 марта 2016 года, согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин 
 

 

 

 

 

 

 



              

                              Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от 01.03.2016  №   383-п 

 

Перечень юридических лиц, которым предоставлены лицензии 

на осуществление медицинской деятельности 
 
 

 
 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Ваш Доктор», сокращенное 

наименование ООО «Ваш Доктор», адрес места нахождения юридического лица: 198412,  

город Санкт-Петербург, город Ломоносов, переулок Петровский, дом 1.  

ИНН – 7819032262,  ОГРН -1157847342278. 

Регистрационный номер  дела № 06526/16 от 21.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п.  

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 25.01.2016,  

акт проверки № 06526/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п.  

Сроки проведения проверки с 27.02.2016 по 24.02.2016. Проверка проведена 24.02.2016,  

акт проверки № 06526/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006597 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  01 марта  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, город Ломоносов, Петровский переулок, д. 1, лит. А,  

часть помещения 1Н, часть пом. 139, пом. 148, пом. 149 и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Зюгер», сокращенное наименование  

ООО «Зюгер», адрес места нахождения юридического лица: 199004, г. Санкт-Петербург,  

линия 4-я В.О., дом 35-37,  пом. 14Н.  

 ИНН – 7801633449, ОГРН -1147847241992. 

 Регистрационный номер № 06562/16 от 02.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п.  

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 04.03.2016. Проверка проведена 08.02.2016,  

акт проверки № 06562/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016 № 174-п.  

Сроки проведения проверки с 10.02.2016 по 11.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки № 06562/16/В.  

Лицензия № ЛО-78-01-006598 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  01 марта  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Пушкинская улица, д. 7, лит. А, пом. 2Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 



3. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Пожарно-спасательный колледж «Санкт-Петербургский 

центр подготовки спасателей», сокращенное наименование Санкт-Петербургский                      

Пожарно-спасательный колледж, адрес места нахождения юридического лица: 193315,  

г. Санкт-Петербург, пр. Большевиков, д. 52, к.1, лит. К. 

ИНН –7811060211, ОГРН – 1027806065044. 

Регистрационный номер дела № 06449/15 от 22.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п. 

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 29.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,  

акт проверки № 06449/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015№ 3050-п. 

Сроки проведения проверки с 30.12.2015 по 03.02.2016. Проверка проведена 03.02.2016,  

акт проверки  № 06449/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006599 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  01 марта  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:193315,  г. Санкт-Петербург, пр. Большевиков, д. 52, к.1, лит. К, пом. А-25, В-16, В-17. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: водолазной медицине; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

4. Открытое акционерное общество «Октябрьский электровагоноремонтный завод», 

сокращенное наименование ОАО «ОЭВРЗ», адрес места нахождения юридического лица: 192148, 

г. Санкт-Петербург, ул. Седова, д. 45. 

ИНН –7811036314, ОГРН – 1027806074548. 

Регистрационный номер дела № 06466/15 от 24.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2015 № 3027-п. 

Сроки проведения проверки с 25.12.2015 по 29.01.2016. Проверка проведена 25.12.2015,  

акт проверки № 06466/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 28.12.2015 № 3050-п. 

Сроки проведения проверки с 30.12.2015 по 03.02.2016. Проверка проведена 03.02.2016,  

акт проверки  № 06466/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006600 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  01 марта  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:192148, город Санкт - Петербург, улица Седова, д. 45, лит.Х, помещение 4-Н, 

помещение 1-12.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым). 

 



5. Общество с ограниченной ответственностью «Золотая Жила», сокращенное 

наименование ООО «Золотая Жила», адрес места нахождения юридического лица: 197101,  

г. Санкт-Петербург, ул. Воскова, дом 27/18, литер А. пом. 3-Н. 

ИНН –7814525289, ОГРН – 1127847050759. 

Регистрационный номер дела 06479/15 от 29.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.12.2015 № 3100-п. 

Сроки проведения проверки с 31.12.2015 по 04.02.2016. Проверка проведена 31.12.2015,  

акт проверки № 06479/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.01.2016 № 4-п. 

Сроки проведения проверки с 13.01.2016 по 09.02.2016. Проверка проведена 09.02.2016,  

акт проверки  № 06479/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006601 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  01 марта  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197101, г. Санкт-Петербург, ул. Воскова, дом 27/18, литер А. пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Авторская клиника доктора Подзорова 

«Город Улыбок», сокращенное наименование ООО «Клиника доктора Подзорова», адрес места 

нахождения юридического лица: 197342, г. Санкт-Петербург, набережная Черной Речки, д. 41,                 

лит. В, пом. 70-Н. 

ИНН –7814276240, ОГРН – 1157847294186. 

Регистрационный номер дела  № 06556/16 от 02.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п. 

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 04.03.2016. Проверка проведена 05.02.2016,  

акт проверки № 06556/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016 № 174-п. 

Сроки проведения проверки с 10.02.2016 по 11.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки  № 06556/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006602 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  01 марта  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:197342, г. Санкт-Петербург, набережная Черной речки, д. 41, лит. В, часть пом. 70Н, 

пом. 9-32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; стоматологии профилактической; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

 

7. Индивидуальный предприниматель Асланов Марат Лукманович,  

паспорт 40 08 785044, выдан ТП №8 отдела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

обл. в Василеостровском р-не гор. Санкт-Петербурга, дата выдачи 22.07.2009,  



адрес места жительства индивидуального предпринимателя: 199155, г. Санкт-Петербург,  

Морская наб., дом 39, корп. 2, кв. 169. 

ИНН –782590005041, ОГРН – 315784700078034. 

Регистрационный номер дела №  06495/16 от 12.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 14.01.2016 № 18-п. 

Сроки проведения проверки с 15.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 15.01.2016,  

акт проверки № 06495/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 18.01.2016 № 30-п. 

Сроки проведения проверки с 20.01.2016 по 16.02.2016. Проверка проведена 16.02.2016,  

акт проверки  № 06495/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006603 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  01 марта  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 199397, г. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 30, лит. А, пом. 121 Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: физиотерапии. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «Университетская стоматология», 

сокращенное наименование: ООО «Университетская стоматология», адрес места нахождения: 

Российская Федерация, 190121, Санкт-Петербург, проспект Римского-Корсакова, дом 65/11,  

литер «А» помещение 15Н.  

ИНН – 7839044097, ОГРН – 1157847328286.   

Регистрационный номер  дела № 06487/15 от 29.12.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.12.2015 № 3100-п.  

Сроки проведения проверки с 31.12.2015 по 04.02.2016. Проверка проведена 31.12.2015,  

акт проверки 06487/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 11.01.2016 № 4-п.  

Сроки проведения проверки с 13.01.2015 по 09.02.2016. Проверка проведена 09.02.2016,  

акт проверки 06487/15/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006604 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  01 марта  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу:  190121, г. Санкт-Петербург, проспект Римского-Корсакова, д. 65/11, лит. А, 

пом. 15Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр Гевди», 
сокращенное наименование: ООО «Медицинский центр Гевди», адрес места нахождения 

юридического лица: 192102, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., дом 8, литер А, пом. 1Н.  

ИНН - 7816592139, ОГРН – 1147847275630. 

Регистрационный номер дела № 06563/16 от 02.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п.  

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 04.03.2016. Проверка проведена 08.02.2016,  

акт проверки № 06563/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016 № 174-п. 

Сроки проведения проверки с 10.02.2016 по 11.03.2016. Проверка проведена 29.02.2016,  

акт проверки №  06563/16/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-006605 на осуществление медицинской деятельности, действующая  

бессрочно с  01 марта  2016 года.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 8, лит. А, ч.пом. 8Н,  

(пом. 93-96, 100-118 и МОП). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; ревматологии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: нефрологии; трансфузиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 


